News Release  兵庫県西宮市

令和３年４月１６日
市⻑定例記者会⾒

⻄宮市政記者クラブ各位

「GIGA スクール・スタートパッケージ」の策定及び公表について

児童生徒１人につき１台の ICT 端末を配備することによって個別最適化された教育の実現等を目指
す「GIGA スクール構想」により、令和２年度中に市⽴の全ての⼩学校、中学校、義務教育学校及び特
別支援学校に ICT 端末が配備されました。

端末の配備を受け、「GIGA スクール構想」に基づく取組が本格的に開始されることから、関連する施
策を「GIGA スクール・スタートパッケージ」（以下「スタートパッケージ」といいます。）として令和
３年３月に策定し、公表しておりますのでお知らせします。

１ 「GIGA スクール・スタートパッケージ」について
（１）「GIGA スクール・スタートパッケージ」

「GIGA スクール構想」に関連する施策を取りまとめたスタートパッケージを策定し、以下の特
設ページに公表しています。また、スタートパッケージの内容を簡単な⾔葉でまとめた「ダイジ
ェスト版」も公表しておりますので、併せてご覧ください。

さらに、令和３年１月１月２０日（⽔）から同年２月１８日（⽊）までに実施したスタートパ
ッケージ（素案）に対する意⾒募集の結果及び市の考え⽅についても資料を掲載しています。

特設ページについては、今後も教育の情報化に関連する資料等を掲載していく予定です。

  〇⻄宮市の GIGA スクール構想   http://kusunoki.nishi.or.jp/school/joho/

お問合せ先
⻄宮市 教育委員会 教育研修課  担 当︓⽊田 谷口

 電 話︓0798-67-6863     ＦＡＸ︓0798-67-7490

http://kusunoki.nishi.or.jp/school/joho/